
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 
 
 
 

«24» сентября 2024 г.                                                                                        № 647 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

регионального (заочного) 

творческого конкурса           

«Мой Пушкин», посвящённого 

225-летию со дня рождения   

А.С. Пушкина» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 26 июня 2024 года № 497                        

«О проведении муниципального этапа регионального (заочного) 

Всероссийского творческого конкурса «Мой Пушкин», посвящённого              

225-летию со дня рождения АС. Пушкина» с 17 июня по 18 сентября 2024 года 

был организован и проведен муниципальный этап регионального (заочного) 

творческого конкурса «Мой Пушкин», посвящённого 225-летию со дня 

рождения А. С. Пушкина». 

К участию в Конкурсе приглашались обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа в возрасте от 9 до 17 лет. 

Номинации Конкурса: 

 «В волшебной пушкинской стране...» (изобразительное искусство, 

9-11 лет); 

 «Палитра Пушкинского слова» (художественное слово, 11-13 лет, 

14-17 лет); 

 «К Пушкину сквозь время и пространство» (вокально-

инструментальное творчество, 11-13 лет, 14-17 лет); 

 «На солнечной поляне Лукоморья» (театральное творчество,                     

9-17 лет);  

 сценарии мероприятий, посвящённых юбилею А. С. Пушкина 

(участники - педагогические работники образовательных организаций 

 



2 

 

Новооскольского городского округа). 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, технику 

и мастерство исполнения, творческий подход.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального (заочного) 

творческого конкурса «Мой Пушкин», посвящённого 225-летию со дня 

рождения А. С. Пушкина». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

«В волшебной пушкинской стране...» 

(изобразительное искусство, 9-11 лет) 

1 место - Мезенцева Галина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская Людмила 

Викторовна; 

1 место - Иваненко Татьяна, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Козлова Анастасия 

Андреевна; 

1 место - Скибина Ксения, МАУДО «Новооскольский дом детского 

творчества», руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 

2 место - Агапова Наталья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

2 место - Худобина Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Фролова Татьяна Николаевна; 

2 место - Щепилов Артем, МБОУ «Шараповская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ларина Надежда Ивановна; 

2 место - Пальщикова Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Ларина Надежда Ивановна; 

3 место - Вахрушев Артем, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Ткачева Прасковья, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Беседина Софья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место - Смехнова Полина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна. 

Номинация «Палитра Пушкинского слова» (художественное слово) 

11-13 лет 

1 место - Недоступенко Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Андросюк Любовь 

Валентиновна; 



3 

 

1 место - Троценко Александра, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна; 

2 место - Семкович Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна ; 

3 место - Гнитиев Станислав, МБОУ «Новобезгинская СОШ имени     

Героя РФ А.М. Ананичева» Новооскольского городского округа,               

руководитель Сорокина Лариса Владимировна. 

Номинация «Палитра Пушкинского слова»                     

(художественное слово) 14-17 лет 

1 место - Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Андросюк Любовь 

Валентиновна; 

2 место - Ахмедиева София, МБОУ «Оскольская основная 

общеобразовательная школа Новооскольского городского округа», 

руководитель Капустина Татьяна Петровна; 

3 место - не присуждалось. 

Номинация «Сценарии мероприятий, посвящённые юбилею                      

А.С. Пушкина» для педагогических работников 

1 место - МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, учитель Выблова Виктория 

Сергеевна, учитель Калугина Маргарита Васильевна; 

1 место - ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», воспитатель Аносова Татьяна Юрьевна, воспитатель 

Тульская Людмила Викторовна, воспитатель Шершунова Елена Николаевна, 

воспитатель Макаренкова Ольга Геннадьевна; 

2 место - ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», воспитатель Попова Ольга Михайловна, воспитатель 

Тульская Людмила Викторовна, воспитатель Семусевич Людмиха Михайловна, 

воспитатель Макаренкова Ольга Геннадьевна;  

3 место - МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской области, 

учитель Петрушенко Оксана Алексеевна, педагог-психолог Самойлова Ирина 

Алексеевна. 

3. Для участия в региональном этапе (заочного) творческого конкурса 

«Мой Пушкин», посвящённого 225-летию со дня рождения А.С. Пушкина 

направить работы следующих конкурсантов: 

- Мезенцева Галина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская Людмила 

Викторовна; 

- Иваненко Татьяна, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Козлова Анастасия Андреевна; 

- Скибина Ксения, МАУДО «Новооскольский дом детского творчества», 

руководитель Букреева Наталья Алексеевна; 



4 

 

- Недоступенко Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Андросюк Любовь Валентиновна; 

- Троценко Александра, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна; 

- Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Андросюк Любовь Валентиновна; 

- Выблова Виктория Сергеевна учитель, Калугина Маргарита Васильевна 

учитель, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области; 

- Аносова Татьяна Юрьевна воспитатель, Тульская Людмила Викторовна 

воспитатель, Шершунова Елена Николаевна воспитатель, Макаренкова Ольга 

Геннадьевна воспитатель, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 
 

 


